
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

2 Λειτουργία συστήματος σάρωσης ορίζοντα στην 
Διεύθυνση Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών- GHULAM MURTAZA.

4 Επιβολή Εφάπαξ Προστίμου.

5 Επιβολή Εφάπαξ Προστίμου.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/163940/ΔΕΠ  (1)
   Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 

ημερών, ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και για εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλ-

λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 

Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

β. Της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ. Της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης»(Α’ 133).

δ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Tο υπό στοιχεία 128105 ΕΞ 2022/9-9-2022, έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο 
προτείνεται ο καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών καθώς 
και για ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για απασχόληση 
πέραν του Πενθημέρου σε σαράντα έξι (46) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων στο 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων, 
για την έγκαιρη αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως: 1) Την προώθηση και υλοποίηση της 
συστηματικής επεξεργασίας των 5.500 υπό αξιολόγηση 
φακέλων ειδικών ελέγχων (κληροδοτήματα - λογοδο-
σίες- σχολάζουσες κληρονομιές) και τη βαθμολόγηση 
τους ανά κριτήριο αξιολόγησης σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στην αντίστοιχη υπουργική απόφαση (υπό στοιχεία 
76834 ΕΞ2021/28-6-2021 Β’ 3220). 2) Την προώθηση, με 
την απαραίτητη συμμετοχή του Αυτοτελούς Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης, τροποποίησης του ν. 3492/2006 
(Α’  210) για την επίλυση δυσλειτουργιών που έχουν 
ανακύψει σχετικά με την εφαρμογή του ρυθμιστικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5172

53095

mn9591
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53096 Τεύχος B’ 5172/05.10.2022

πλαισίου που διέπει τη ΓΔΔΕ, καθώς και να προωθήσει 
νομοθετικές παρεμβάσεις με σκοπό την διευκόλυνση 
και αναβάθμιση του έργου της, κ.ά.

6. Την υπό στοιχεία 118145 ΕΞ2022/19-8-2022 (ΑΔΑ: 
Ω8ΓΦΗ-ΚΒΠ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οι-
κονομικών που αφορούν υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων ημερών καθώς, για ημερήσια 
εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και για εργασία πέραν του πενθημέρου για σαρά-
ντα έξι (46) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του  Κράτους.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους εκατόν είκοσι έξι χιλιάδων 
οκτακοσίων δεκαέξι ευρώ (126.816 €), η οποία θα κα-
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-204-0000000 και στους Λογαριασμός 
2120202001 και 2120204001, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σία με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, για ημερήσια εργασία 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασία 
πέραν του Πενθημέρου, για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και έως 31-12-2022 ως εξής:

Α. Έως εξήντα (60) ώρες νυκτερινής εργασίας κατά τις 
εργάσιμες ημέρες συνολικά για το έτος 2022, για κάθε 
υπάλληλο.

Β. Έως εκατόν είκοσι οκτώ (128) ώρες ημερήσιας ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
συνολικά για το έτος 2022, για κάθε υπάλληλο.

Γ. Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες απασχόλησης πέραν 
του Πενθημέρου συνολικά για το έτος 2022, για κάθε 
υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση των συνεργείων διενεργείται με ευθύνη 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυ-
λακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων. Η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών και η κατανομή των ωρών θα 
γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31-12- 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

 Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 52615  (2)
Λειτουργία συστήματος σάρωσης ορίζοντα στην 

Διεύθυνση Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 και την παρ. 2 του άρθρου 71 του 

ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική 
πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντί-
δα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

3. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

4. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 90 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
επιτάχυνσης του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του 
ν. 4931/2022 (Α’ 94).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α’ 156).

10. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγεί-
ας, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’  2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμε-
νο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’  4898), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/07-03-2019 
(Β’ 889), ΕΑΛΕ/Γ.Π.20254/04-04-2019 (Β’ 1218), ΕΑ-
ΛΕ/Γ.Π.51391/24-12-2020 (Β’ 5821) και ΕΑΛΕ/Γ.Π.68808/
2021 (Β’ 302/2022) όμοιες κοινές υπουργικές απο-
φάσεις.

11. Την υπ’ αρ. 224 απόφαση της 846ης/29-08-2022 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

12. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.οικ.53987/22-09-2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 
την οποία από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό τ.ε. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

mn9591
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53097Τεύχος B’ 5172/05.10.2022

Άρθρο 1
Λειτουργία συστήματος σάρωσης ορίζοντα στη 
Διεύθυνση Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας

Στην Διεύθυνση Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) λειτουργεί σύ-
στημα σάρωσης ορίζοντα (horizon scanning) φαρμάκων, 
με σκοπό την ανάπτυξη πλαισίου για την ταυτοποίηση 
φαρμάκων που θα έχουν την υψηλότερη επίδραση στο 
σύστημα υγείας και στους λήπτες υπηρεσιών υγείας.

Η εισαγωγή του συστήματος σάρωσης ορίζοντα φαρ-
μάκων στο εθνικό σύστημα σε πρώτη φάση στοχεύει 
στα κάτωθι:

Α) στην κατάρτιση ετήσιου πλάνου εργασιών για την 
Επιτροπή Αξιολόγησης και Αποζημίωσης Φαρμάκων Αν-
θρώπινης Χρήσης (Ε.Α.Α.Φ.Α.Χ.) καθώς και την Επιτροπή 
Διαπραγμάτευσης Φαρμάκων. 

Β) στην οργάνωση των απαιτούμενων πόρων για την 
ανάπτυξη χρονοδιαγράμματος.

Άρθρο 2
Όροι και προϋποθέσεις

Εντός Σεπτεμβρίου - Οκτωβρίου κάθε ημερολογιακού 
έτους θα αποστέλλεται πρόσκληση στους συνδέσμους 
των φαρμακευτικών εταιρειών που δραστηριοποιούνται 
στην χώρα και θα αναρτάται στην σελίδα του Οργανι-
σμού η οποία θα ζητά από τους ΚΑΚ ή τους τοπικούς 
αντιπροσώπους να δηλώσουν τα προϊόντα για τα οποία 
προτίθενται να καταθέσουν αίτηση στην Επιτροπή του 
άρθρου 247 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) (Ε.Α.Α.Φ.Α.Χ.) για το 
επόμενο ημερολογιακό έτος.

Η δήλωση είναι περιοριστική ως προς την δυνατό-
τητα κατάθεσης προϊόντων εκτός δήλωσης, ενώ δεν 
είναι δεσμευτική για την μη κατάθεση αίτησης στην 
Επιτροπή του άρθρου 247 του ν. 4512/2018 (Α’ 5). Η 
δήλωση-αίτηση θα περιλαμβάνει συνοπτικά τα κάτωθι 
στοιχεία:

Α) Κατηγορία φαρμάκου (ενδεικτικά θα αναφέρε-
ται εάν αφορά σε νέα δραστική ουσία, βιο-ομοειδή, 
γενόσημα, επέκταση ένδειξης φαρμάκου ενταγμένου 
στον Θετικό Κατάλογο και υβριδικά, καλώς καθιερω-
μένης χρήσης φάρμακα και σταθεροί συνδυασμοί 
φαρμάκων (10β). Επιπρόσθετα, θα δηλώνεται εάν 
είναι ορφανό φάρμακο, προηγμένης τεχνολογίας 
(ΑTMP) και εάν έχει ενταχθεί στην διαδικασία PRIME 
του (ΕΜΑ).

Β) Στοιχεία φαρμάκου (ενδεικτικά θα αναφέρονται 
μορφή, περιεκτικότητα, συσκευασία, τρόπος διάθεσης 
και τιμή όπου εφαρμόζεται).

Γ) Στοιχεία θεραπευτικής ένδειξης (ενδεικτικά θα ανα-
φέρονται ενδείξεις που θα κατατεθούν, εκτίμηση κα-
τάλληλου πληθυσμού και εκτίμηση πληθυσμού στόχου 
φαρμάκου, αναφορά για επερχόμενες ενδείξεις που θα 
αδειοδοτηθούν εντός 3 ετίας, εκτίμηση τιμής και εκτί-
μηση πωλήσεων 3 ετίας).

Η δήλωση-αίτηση θα αποστέλλεται σε συγκεκριμένο 
λογαριασμό e-mail που θα δημιουργηθεί στον ΕΟΠΥΥ ή 
θα συμπληρώνεται συγκεκριμένη φόρμα σε εφαρμογή 
του web που θα αναπτυχθεί από την Διεύθυνση Πληρο-
φορικής του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Κατά την κατάρτιση της ετήσιας αναφοράς, η Διεύ-
θυνση Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. διατηρεί το δικαίωμα να 
αιτείται στοιχεία από τον ΕΟΦ που αφορούν στην επι-
κείμενη αδειοδότηση φαρμάκων και να ζητά την άποψη 
του ΑΥΣ, των αναγνωρισμένων από το ΚΕΣΥ ιατρικών 
ειδικοτήτων και εξειδικεύσεων καθώς και των συλλόγων 
ασθενών.

Εν συνεχεία θα καταρτίζεται ετήσια αναφορά η οποία 
θα αποστέλλεται στον Υπουργό Υγείας καθώς και στις 
Επιτροπές των άρθρων 247 και 254 του ν. 4512/2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι

  (3)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών- GHULAM MURTAZA   .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 237/19/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 27-9-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 2 του άρθρου 142, παρ. 1 του άρθρου 152, παρ. 2 
του άρθρου 119Α και περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, και αφο-
ρά λαθρεμπορία εξήντα επτά (67) πακέτων τσιγάρων και 
πέντε (5) συσκευασίες καπνού, που διαπιστώθηκε την 
13-04-2018 στο Αιγάλεω Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοι-
χεία 1016/8/32-α 14-4-2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τ.Α. Αιγάλεω), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίσθηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας συνολι-
κά σε τριακόσια σαράντα τέσσερα ευρώ και ένα λεπτό 
(344,01 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός τσιγάρων 
31,23€, Φ.Π.Α. τσιγάρων 58,34€ Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης τσιγάρων 188,94€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 110,55€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 78,39€), Εισαγωγικός Δασμός καπνού 9,70€, 
Φ.Π.Α. καπνού 13,30€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
καπνού 42,50€.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ) GHULAM (ον) 
MURTAZA του ANWAR γεν. την 1/05/1990 στο Πακιστάν 
με ΑΦΜ 165331301 πρώην κάτοικο Αιγάλεω στην οδό 
Ζαλόγγου 10 ή Αριστείδου 7 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

apaschali
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53098 Τεύχος B’ 5172/05.10.2022

(4)
 Επιβολή Εφάπαξ Προστίμου   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 11/22/18-04-2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνεί-
ου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, η οποία εκδό-
θηκε δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Α’ 265) «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και δημοσιεύε-
ται δυνάμει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ιδίου 
νόμου, καταλογίζεται στον RAMADAN ADNAN, κάτοχο 
του υπ’ αρ. 0577137 Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προ-
στασίας, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/22/266166/06-02-2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. εγγρ. 
4589/8-2-2022) βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρ-
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφάπαξ πρόστιμο 
ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), για κατοχή και 
κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος εντός της Ελληνικής 
επικράτειας από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλά-
δα, χωρίς να πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις 
που ορίζονται στον ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (άρθρα 120, 121, 126-130, 133, 136 και περ. α) 
της παρ. Α.1. του άρθρου 137) και στην υπό στοιχεία 
Δ.247/13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., (παρ. 1 του άρθρου 1, άρθρο 3 
και παρ. 1 του άρθρου 4). Κατά της ανωτέρω καταλογιστι-
κής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η  Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ    

  (5)
 Επιβολή Εφάπαξ Προστίμου   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 9/22/26-09-2022 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
η οποία εκδόθηκε δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 
δημοσιεύεται δυνάμει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 
του ιδίου νόμου, καταλογίζεται στον EL MUSTAFA KOSAE 
του KHALID, με Α.Φ.Μ. 170582981, αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/22/1880693/13-9-2022 
(αρ. πρωτ. εισερχ. εγγρ. 30271/14-9-2022) βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, εφάπαξ πρόστιμο ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00€), για κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού 
οχήματος εντός της Ελληνικής επικράτειας από πρό-
σωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, χωρίς να πληρού-
νται οι όροι και οι προϋποθέσεις που ορίζονται στον 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (άρθρα 
120, 121, 126-130, 133, 136 και περ. α) της παρ. Α.1. του 
άρθρου 137) και στην υπό στοιχεία Δ.247/13/1.3.1988 
Α.Υ.Ο., (παρ. 1 του άρθρου 1, άρθρο 3 και παρ. 1 του άρ-
θρου 4). Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051720510220004*


		2022-10-05T19:50:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




